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27 marca 2008

Podsumowanie Projektu

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach podsumował realizację projektu „Edukacja
ustawiczna drogą do europejskiej kariery”. Inicjatywa okazała się największym
przedsięwzięciem edukacyjnym realizowanym w naszym regionie ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego.

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach podsumował realizację projektu „Edukacja ustawiczna drogą do
europejskiej  kariery”. Inicjatywa okazała się największym przedsięwzięciem edukacyjnym realizowanym w
naszym regionie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, przygotował Projekt w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Wojewódzki
Urząd Pracy w Kielcach na dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach
Priorytetu 2 „Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach”- Działanie 2.1 Zintegrowanego Programu Operacyjnego
Rozwoju Regionalnego. Koszty szkoleń w całości pokryła Unia Europejska i budżet państwa.

Celem projektu było zwiększenie mobilności zawodowej mieszkańców województwa świętokrzyskiego poprzez podniesienie
ich umiejętności i kwalifikacji zawodowych dla potrzeb regionalnego rynku pracy.

Pierwsze kursy realizowane w ramach Projektu rozpoczęły się 2 października 2006r. ostatnie zakończą się 31 marca 2008r.
Szkolenia kierowane były głównie do osób dorosłych, zatrudnionych na umowę o pracę w naszym regionie. 

W jego realizację zaangażowanych było 17 jednostek ZDZ w całym województwie świętokrzyskim, a instytucją wdrażającą
był Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.

W Projekcie zrealizowano 177 bezpłatnych kursów dla mieszkańców naszego regionu. Skorzystało z nich 2228 pracujących
osób, podzielonych na 27 zawody i specjalności.

Projekt w dużej części składał się ze szkoleń językowych, które cieszyły się dotychczas największym zainteresowaniem.
Kolejną część stanowiły kursy obejmujące zagadnienia informatyki i ekonomii. Łącznie stanowią one około 75% łącznej ilości
kursów realizowanych w ramach tego Projektu. Pozostałe 25% to szkolenia specjalistyczne, przeznaczone dla stosunkowo
wąskiej  grupy  beneficjentów.  W  tej  grupie  znajdują  się  między  innymi  kursy  pedagogiczne  dla  nauczycieli  –  terapia
pedagogiczna, wychowanie do życia w rodzinie; kursy spawalnicze, kursy dla kierowców wózków jezdniowych z napędem
silnikowym,  przewóz  towarów niebezpiecznych  i  inne.  Szkolenia  kończyły  się  egzaminami  potwierdzającymi  uzyskane
kwalifikacje i dającymi kursantom wymagane państwowe i  europejskie uprawnienia.

Zgodnie z polityką równych szans Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, założył że połowę z przeszkolonych w
ramach  Projektu  beneficjentów  będą  stanowić  kobiety.  Zakładane  proporcje  przekroczyły  oczekiwania.  W  Projekcie
uczestniczyło  54% kobiet  a  46% grupy stanowili  mężczyźni.  Projekt  cieszył  się  największym zainteresowaniem wśród
młodych ludzi.  Największą grupę beneficjentów stanowiły osoby w wieku od 18 do 24 roku życia,  będących mieszkańcami
miast.  Najmniejsze  zainteresowanie  wykazywali  beneficjenci  z  grupy  powyżej  55  roku  życia  oraz  zamieszkujących  tereny
wiejskie.
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Na podstawie  badań ankietowych jakie  przeprowadził  ZDZ wynika,  iż  99% beneficjentów uważa projekt  za  spełniający  ich
oczekiwania.

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, po analizie i prowadzonych badaniach, planuje w tym roku kolejne szkolenia
dla  mieszkańców  województwa  świętokrzyskiego.  W  najbliższym  czasie  będzie  mogło  zdobywać  i  poszerzać  swoje
umiejętności już 5000 tys. zainteresowanych. Planowane są między innymi szkolenia z nowych dziedzin cieszących się coraz
większą popularnością.  Będzie to nauka języka ukraińskiego,  kurs rehabilitacji  z  hipoterapią,  masażu klasycznego czy
szkolenie z florystyki i bukieciarstwa.
 
 
 
 
 


